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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je zpracování projektu zlepšení online marketingové komuni-

kace ve firmě Čokoládovna Troubelice. Teoretická část se zabývá základními poznatky,

které souvisejí s danou problematikou. V úvodu praktické části je podnik charakterizován a

zpracován marketingový mix. Následně jsou zhodnoceny jednotlivé aktivity současné

marketingové komunikace a podrobně je analyzována oblast online marketingové komuni-

kace. Na základě zpracovaných analýz je vytvořen komplexní projekt na zlepšení v této

oblasti, který zahrnuje také časovou, nákladovou a rizikovou analýzu. V závěru jsou defi-

novány moţné způsoby měření efektivity projektu.

Klíčová slova: online marketingová komunikace, komunikační mix, internetová reklama,

webové stránky, optimalizace pro vyhledávače (SEO), SWOT analýza

ABSTRACT

The aim of this thesis is to describe a project focused on improving online marketing

communication of the Troubelice chocolate company. The theoretical part deals with basic

terms related to this issue. The description of the company and elaboration of marketing

mix is mentioned at the beginning of the practical part. Subsequently, particular activities

of current marketing communication are evaluated. The area of online marketing commu-

nication is closely analyzed. Based on processed analysis is a comprehensive project to

improve in this area, which also includes the time, cost and risk analysis. In conclusion

there are defined possible ways of measuring the effectiveness of the project.

Keywords: online marketing communication, communication mix, internet advertising,

web sites, search engine optimization (SEO), SWOT analysis
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ÚVOD

Marketingová komunikace je v dnešní době nedílnou součástí úspěšné firmy. Nestačí jen

vytvořit sebelepší produkt nebo sluţbu. Stejně tak je důleţité umět je prostřednictvím ko-

munikace s potenciálními zákazníky prodat. K tomu vyuţívá marketingová komunikace

rozsáhlý soubor nástrojů.

Velký vliv na oblast marketingové komunikace má v posledních letech rozvoj internetu.

Ten s sebou přináší nepřeberné mnoţství příleţitostí, jak zviditelnit své podnikání a zvýšit

prodej výrobků nebo sluţeb. Potenciální zákazník se můţe na internetu dozvědět o firmě

spoustu informací pomocí webové prezentace, ke které ho mohou navést propagační akti-

vity nebo můţe nakoupit přes e-shop. Vekou výhodou internetu je interaktivita mezi fir-

mou a zákazníkem. Aby však firma na internetu uspěla, musí mít dobře zpracovanou ko-

munikační strategii, která v internetovém světě nezanikne a nestane se neúčinnou.

Tato diplomová práce si klade za cíl vytvořit projekt zlepšení online marketingové komu-

nikace pro rodinnou manufakturu z Troubelic, která vyrábí čokoládu

z ekvádorských kakaových bobů. Poutavá prezentace na internetu a efektivní vyuţití inter-

netových nástrojů by mělo čokoládovně pomoci nejen navýšit trţby přes e-shop, ale také

budovat se zákazníkem dlouhodobý vztah a získat konkurenční výhodu.

Teoretická část práce pojednává o základních poznatcích, které souvisejí s danou proble-

matikou. Je zde charakterizována marketingová komunikace jako celek a následně jsou

definovány a vysvětleny důleţité pojmy týkající se internetového marketingu a způsobů

marketingové komunikace na internetu.

V praktické části je firma představena, následně je zhodnocen současný stav marketingové

komunikace s podrobnou analýzou oblasti marketingové komunikace na internetu, kterou

Čokoládovna Troubelice vyuţívá. Na základě vyhodnocených analýz je navrţen projekt

vedoucí ke zlepšení online marketingové komunikace daného podniku. Zde jsou nejdříve

definovány cíle projektu a cílové skupiny. Následně jsou předloţeny konkrétní návrhy pro

zlepšení v této oblasti a celý projekt je podroben časové, nákladové a rizikové analýze.

V závěru jsou uvedena opatření pro eliminaci rizik.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Tato diplomová práce si klade za cíl navrhnout projekt zlepšení online marketingové ko-

munikace v dané firmě. Zvolené téma práce je důleţité především z hlediska významnosti

působení firmy na internetu. Jedná se především o originální a poutavou prezentaci, vhod-

né firemní vystupování a o vzájemnou komunikaci mezi firmou a zákazníkem.

Cílem samotného projektu bude zvýšení návštěvnosti webových stránek firmy, navýšení

konverzního poměru a trţeb z e-shopu pomocí redesignu webové prezentace, efektivnější-

mu vyuţití internetových marketingových nástrojů a zdůraznění jedinečnosti výrobků.

K vyhodnocení současného stavu marketingové komunikace se zaměřením na online mar-

ketingovou komunikaci a k následnému vypracování projektu budou vyuţity následující

metody:

 analýza klasického komunikačního mixu

 analýza současného stavu online marketingové komunikace

 analýza návštěvnosti webových stránek

 SWOT analýza marketingové komunikace

 analýza cílových skupin

 časová analýza

 nákladová analýza

 ukazatel ROI (návratnost investic)

 riziková analýza

Mezi hlavní zdroje pouţité pro analýzy patří Google Analytics, Google Adwords, Sklik

a Facebook. Dále také firemní interní zdroje, dotazování majitelů a recenze od zákazníků.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Pokud chtějí firmy přeţít na trhu, musí dobře fungovat a umět definovat cílového spotřebi-

tele pro jejich výrobky a sluţby. Právě marketing je funkce firmy, která hledá nejlepší ces-

tu, jak uspokojit zákazníkovi potřeby a přání při maximální efektivnosti všech operací.

Firmy přizpůsobují své marketingové programy vybraným cílovým trhům, snaţí se odhad-

nout a definovat potřeby zákazníků a vytváří nabídku vedoucí k jejich uspokojování. Snaţí

se také budovat dlouhodobý vztah se zákazníkem. (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 16)

Dle Foreta (2008, s. 75) je hlavním smyslem podnikatelské činnosti právě spokojený zá-

kazník. Veškeré činnosti v rámci podnikání se zaměřují na uspokojení těchto přání a poţa-

davků. Zákazníkovi je třeba věnovat maximální pozornost a péči, jelikoţ spokojený zákaz-

ník:

 nám zůstane nadále věrný

 je ochoten zaplatit i vyšší cenu

 dokáţe lépe pochopit nenadálé problémy a krizi firmy

 podělí se o svou dobrou zkušenost minimálně se třemi dalšími lidmi

 je příznivě nakloněn zakoupit i další produkty z naší nabídky

 svými podněty nás motivuje k dalším zlepšením a inovacím

 zpětná vazba spokojeného zákazníka vyvolá u zaměstnanců pocit uspokojení

z dobře odvedené práce

Marketingovou komunikací se dle Karlíčka (2016, s. 10) rozumí řízené informování a pře-

svědčování cílových skupin, s jehoţ pomocí dosahují firmy a další instituce svých marke-

tingových cílů. Organizace mohou uplatňovat různé komunikační nástroje, jejichţ kombi-

nací se snaţí dosáhnout daného cíle.

Jak uvádí ve svém díle Přikrylová a Jahodová (2010, s. 21), pod pojmem komunikace je

obecně chápáno předání určitého sdělení nebo informací od zdroje k příjemci. Důvody,

metody a cíle tohoto sdělení mohou být různé. S marketingovou komunikací souvisí ko-

munikační proces, coţ je přenos sdělení od odesílatele k příjemci. Tento proces probíhá

mezi firmou a jejími současnými i potenciálními zákazníky, prodávajícím a kupujícím

a mezi dalšími zájmovými skupinami firmy.
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1.1 Efektivní marketingová komunikace

Dle Karlíčka (2016, s. 23) se musí efektivní marketingová komunikace řídit celou řadou

principů podobně jako komunikace mezilidská. Shrnutí a systematizace principů efektivní

marketingové komunikace je uvedeno v modelu na obrázku 1.

Aby marketingové sdělení vyvolalo změnu chování či postojů cílové skupiny, musí cílovou

skupinu nejdříve zaujmout, následně být správně pochopeno a současně cílovou skupinu

přesvědčit. Je důleţité si také uvědomit, ţe cílová skupina je sdělení vystavena v určitém

situačním kontextu, které můţe marketingové sdělení oslabovat, ale někdy i posilovat. Po-

sledním faktorem modelu je WOM (word-of-mouth), neboli šíření ústním podáním. Jedná

se o neformální komunikaci mezi členy rodiny, známými a přáteli, která má jakýkoli vztah

k nákupu či spotřebě produktů. (Karlíček, 2016, s. 23-24)


[…]


a matoucí. Firma musí najít vhodného dodavatele pro redesign webových stránek a po-

drobně a jasně popsat svoji představu při zadávání projektu. Důleţité je také průběţně

s dodavatelem komunikovat, aby nedošlo k odchýlení od představ zadavatele.
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Neuspokojivé vytvoření video medailonku a PR článku

Jelikoţ vytvoření video medailonku a PR článku představuje nejvyšší jednorázový náklad

při realizaci projektu, musí být předem perfektně promyšleno, co bude článek a video vy-

jadřovat a čeho chce firma dosáhnout. S tímto musí být seznámen tvůrce, který je vybrán

na základě osobních zkušeností a výborných recenzí.

6.7 Měření efektivity projektu

Nedílnou součástí kaţdého projektu by mělo být měření efektivity projektu a jednotlivých

komunikačních aktivit. Často je ale tato důleţitá činnost opomíjena. Podnik tak můţe vklá-

dat velké částky do marketingové komunikace, aniţ by měl přehled o její účinnosti. Fi-

nanční prostředky, které firma do projektu vloţí, musí být porovnány s cíli, které byly sta-

noveny na začátku projektu.

Monitoring a reporting je základním zdrojem informací ve fázi realizace projektu i po jeho

ukončení a porovnává skutečně dosaţené výsledky s plánem. Bude zpracováván měsíčně,

aby bylo moţné v případě neuspokojivých výsledků okamţitě reagovat a jednotlivé komu-

nikační aktivity korigovat.

Měření účinnosti jednotlivých nástrojů bude probíhat pomocí Google Analytics, díky ně-

muţ byla analyzována účinnost současné marketingové komunikace. Bude porovnána pře-

devším návštěvnost webových stránek s předchozím obdobím, zdroj odkud návštěvníci

přicházejí, konverzní poměr elektronického obchodu a trţby.
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ZÁVĚR

Tato diplomová práce si kladla za cíl vytvořit projekt zlepšení online marketingové komu-

nikace v rodinné firmě Čokoládovna Troubelice. Tento podnik jiţ vyuţívá řadu komuni-

kačních nástrojů, ne však zcela efektivně. Navrţený projekt tedy především doplňuje

a upravuje nedostatky současné firemní marketingové komunikace se zaměřením na inter-

netovou marketingovou komunikaci.

V teoretické části byla prostudována literatura vztahující se k tématu marketingové komu-

nikace, a jak lze internet v marketingové komunikaci vyuţít. Byly zde definovány konkrét-

ní nástroje, pomocí nichţ lze vylepšit působení firmy na internetu.

Následně je Čokoládovna Troubelice charakterizována a je zpracován marketingový mix,

ze kterého vyplývá, ţe firma si zakládá na vysoké kvalitě svých výrobků, chce být origi-

nální a odlišit se od konkurence.

Z analýzy současného stavu marketingové komunikace ve firmě bylo zjištěno, ţe firma dbá

především na osobní komunikaci se zákazníky, snaţí se s kaţdým z nich jednat individuál-

ně a podat mu všechny potřebné informace.

Jelikoţ firma nabízí své výrobky na e-shopu, velmi důleţitá je pro ni marketingová komu-

nikace na internetu. Postupně byla zhodnocena reklama na internetu, public relations, pod-

pora prodeje a přímý marketing na internetu. Velká pozornost byla věnována analýze we-

bové prezentace a e-shopu. Pro identifikaci silných a slabých stránek, příleţitostí a hrozeb

byla vypracována SWOT analýza. Tyto analýzy pomohly identifikovat současná slabá mís-

ta a nedostatky komunikace firmy na internetu.

Zejména konverzní poměr vzhledem k návštěvnosti stránek poukázal na to, ţe webové

stránky a e-shop neoslovují potenciální zákazníky tak, jak by si firma přála. Webové strán-

ky jsou zastaralé a neodpovídají současným trendům. Jako další nedostatek byla vyhodno-

cena nízká aktivita na sociálních sítích a blogu, který má čokoládovna zaloţený. Neefek-

tivně firma pouţívá také e-mailing a nezaměřuje se na budování dlouhodobého vztahu se

zákazníky.

Na analytickou část práce navazuje samotný projekt zlepšení online marketingové komu-

nikace. V jeho úvodu byly stanoveny primární a sekundární cíle projektu a cílové skupiny.

Projekt je zaměřen především na vytvoření modernější webové prezentace, linkbuilding,
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zvýšení interaktivity na Facebooku, budování hodnotného obsahu a efektivnější vyuţívání

e-mail marketingu.

Následně byl projekt podroben časové, nákladové a rizikové analýze. Z vyhodnocení bylo

zjištěno, ţe celková doba realizace projektu bude delší, neţ firma předpokládala. Pokud by

chtěla dodrţet předen určenou dobu, musela by navýšit finanční rozpočet, který si na pro-

jekt vyhradila. V závěru práce jsou uvedeny návrhy na měření efektivity projektu, díky

kterým můţe firma vyhodnotit, zda bylo pomocí finančních prostředků, které byly do pro-

jektu vloţeny, dosaţeno předem stanovených cílů.

Majitelé i zaměstnanci firmy jsou si vědomi nedostatků v současné online marketingové

komunikaci a na vylepšení chtějí soustavně pracovat. Jejich kvalitní výrobky si ţádají za-

jímavou a originální prezentaci na internetu, která odliší nabídku od konkurenční a zdůraz-

ní jedinečnost ruční výroby z kvalitních surovin. Věřím, ţe mé návrhy budou pro podnik

přínosné a pomohou mu dosáhnout stanovených cílů.
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SEZNAM POUŢITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

PR Public Relations – vztahy s veřejností.

PPC Pay per click – platba reklamy za proklik.

CTR

CPC

Click trough rate – míra prokliku.

Cost per click – cena za proklik.

CPM Critical Path Method
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