UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ
Fakulta managementu a ekonomiky

Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta: *Bc. Aneta Wezdenková*

Oponent DP: *Mgr. Zdenka Bačíková*

Ak. rok: *2016/2017*

Téma DP: *Projekt zlepšení online marketingové komunikace ve firmě Čokoládovna Troubelice*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky
4 body – splněno kvalitně
3 body – splněno bez výhrad
2 body – splněno s menšími nedostatky
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky
0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá částečně
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 5
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano
3. Teoretická část práce: 4
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) částečně
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 5
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano
e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – projekt: 5
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení ano
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 5
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 28

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Diplomová práce je zpracována na velmi vysoké úrovni a zabývá se aktuální problematikou firmy. Studentka zde prokázala, že má výborné znalosti v oblasti online marketingové komunikace a dokáže je perfektně aplikovat v praxi. Analytická část je pro firmu velmi přínosná, jelikož je podložena reálnými daty a jejich vyhodnocení poukazuje na nedostatky, které se studentka snaží v práci následně eliminovat. V projektové části jsou uvedeny prakticky využitelné návrhy, ve kterých diplomantka prokazuje své kreativní vnímání marketingu. Předložené návrhy jsou pro firmu velmi přínosné a budou využity pro zlepšení oblasti online marketingové komunikace.

Otázky k obhajobě:

1. Pokud by firma navýšila rozpočet na projekt, do kterého z Vámi uvedených návrhů byste finanční prostředky primárně vložila?
2. V čem spatřujete základní nedostatek při současné online marketingové komunikaci?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG¹. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP².

Ve Zlíně dne 10.5.2017

.....
podpis oponenta DP

¹ Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.

² Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.